
P ÍKAZNÍ SMLOUVA . MULNCJ 78849/2023
ev. . DS202300390

o výkonu autorského dozoru
uzav ená podle § 2430 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník,

v platném zn ní
(dále jen ob anský zákoník)

lánek 1
Smluvní strany

P íkazce M sto Louny

Sídlo: Mírové nám stí 35, 440 01 Louny

Zastoupený: Mgr. et Bc. Milanem Rychta íkem, starostou m sta

I : 00265209

DI : CZ00265209

Bankovní spojení: eská spo itelna Louny

íslo ú tu:

Osoby oprávn né k jednání ve v cech technických:

Monika ížková e-mail: tel.:
Jitka Bažantová e-mail: tel:

(dále jen p íkazce)

a
P íkazník H-PRO GEO s.r.o.

Sídlo: Nerudova 1022/16, P edm stí, 412 01 Litom ice

Zastoupený: Lu kem Karešem, editelem spole nosti

I : 06160778

DI : CZ06160778

Registrace: u Krajského soudu v Ústí nad Labem

oddíl C, vložka 39780

Bankovní spojení: eskoslovenská obchodní banka, a.s.

íslo ú tu:

Osoby oprávn né k jednání ve v cech technických:

Lukáš Kareš, editel spole nosti e-mail: tel.

(dále jen p íkazník)



                                                               
Strana 2 (celkem 5) 

lánek 2 
P edm t pln ní 

 

2.1. Ú elem této smlouvy je zajišt ní spln ní povinnosti p íkazce – stavebníka vyplývající z 
ustanovení § 152 odst. 4 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
ádu, tedy zajišt ní výkonu autorského dozoru (dále také AD) nad souladem provád ní 

stavby s ov enou projektovou dokumentací. 
2.2. P íkazník se zavazuje pro p íkazce vykonávat autorský dozor na akci:  

„PD – propojka Chlumská “ 
Autorský dozor bude zahájen dnem p edání a p evzetí staveništ  zhotoviteli stavebních 
prací, ke kterému bude p íkazník vyzván e-mailovou zprávou a kterého je povinen se 
zú astnit, a dále vykonáván po celou dobu realizace akce. P i p edání staveništ  bude 
ur en termín konání pravidelných kontrolních dn  a p íkazník se zavazuje k pravidelné 
ú asti na nich.  

2.3. Jestliže budou zjišt ny vady projektové dokumentace, nejasnost, nejednozna nost, 
neefektivnost i nereálnost navrženého technického ešení, i jeho nesoulad s obecn  
závaznými p edpisy, SN a ostatními normami pro p ípravu a provád ní p edm tné 
stavby, je p íkazník povinen neprodlen  nebo v požadovaném termínu sjednat nápravu 
a to tak, aby nebyl narušen plynulý chod stavby. Pokud tak neu iní, je p íkazník 
p íkazci povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.500 K  za každý den prodlení. 
 

lánek 3 
Termín pln ní 

 

3.1. Od zahájení výstavby do ukon ení p ejímacího ízení stavebních prací. P ípadn  na 
vyžádání p íkazce p i reklama ních ízeních. P íkazník bude se zahájením stavby 
prokazateln  seznámen. 

 
lánek 4 

Odm na 
 

4.1. P íkazce se zavazuje zaplatit p íkazníkovi za provád ní autorského dozoru odm nu 
dle skute ného rozsahu zajišt ní autorského dozoru na základ  zápis  o výkonu 
autorského dozoru ve stavebním deníku. Souhrnný p ehled všech hodin vykonaného 
autorského dozoru pak bude uveden v samostatné tabulce, která bude tvo it p ílohu 
faktury. V tomto p ehledu bude uveden zejména datum konání AD, p edm t AD, po et 
hodin a ješt  p ed vystavením faktury bude odsouhlasen a potvrzen p íkazcem. 

4.2. Pro stanovení odm ny za provedený autorský dozor bude dle dohody smluvních stran 
používána hodinová sazba za výkon AD ve výši ……. K /hodinu, k odm n  bude 
p ipo tena DPH dle da ových p edpis  platných v dob  uskute n ní zdanitelného 
pln ní. Tato odm na zahrnuje nejen odm nu za p ímý výkon AD na stavb , ale i 
všechny další náklady s tím spojené, tj. zejména na cestovné, as strávený na cest . 

 
lánek 5 

 Platební podmínky 
 

5.1. Fakturace bude provád na m sí n  na základ  skute n  odpracovaných hodin 
uvedených a schválených p íkazcem v deníku autorského dozoru, který tvo í nedílnou 
sou ást p íkazní smlouvy. P íkazce se zavazuje zaplatit dohodnutou smluvní odm nu 
nejpozd ji do 28 kalendá ních dn  od data p edání faktury p íkazci. Za úhradu se 
považuje termín odepsání pen žních prost edk  z ú tu p íkazce ve prosp ch ú tu 
p íkazníka.  

5.2. Platby budou uskute ovány na základ  faktur p íkazníka. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti dle zákona o ú etnictví a zákona o dani z p idané hodnoty. Její 
nedílnou sou ástí musí být p íkazcem odsouhlasený souhrnný p ehled všech hodin 
vykonaného autorského dozoru. Bez tohoto p ehledu bude faktura považována za 



                                                               
Strana 3 (celkem 5) 

neplatnou a bude vrácena zp t p íkazníkovi. 
5.3. Pokud p íkazce zjistí na faktu e p íkazníka vadu, je oprávn n vrátit ji zp t p íkazníkovi 

s vyzna ením zjišt né chyby. P íkazník je povinen chybu opravit, nebo vystavit novou 
fakturu. V tomto p ípad  za íná doba splatnosti b žet dnem op tovného doru ení 
p íkazci. 

5.4. Poslední fakturu je p íkazník povinen p edat p íkazci nejpozd ji do 15 dn  ode dne 
p edání dokon ené stavby. 

5.5. Jestliže se p íkazník, tj. poskytovatel zdanitelného pln ní dle této smlouvy dostane do 
finan ních potíží a nebude z jakýchkoliv d vod  schopen uhradit svoje da ové 
závazky v i státu, je povinen o tom neprodlen  informovat p íkazce, tj. p íjemce 
zdanitelného pln ní dle této smlouvy, a to písemnou formou. P íkazník prohlašuje, že 
úplata za zdanitelné pln ní dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny a že nemá 
v úmyslu nezaplatit da  z p idané hodnoty uvedenou na da ovém dokladu a 
nedostane se úmysln  do postavení, kdy nem že da  zaplatit, ani mu takové 
postavení nehrozí a nedojde ke krácení dan , nebo vylákání da ové výhody. P íkazce 
je ve všech p ípadech oprávn n využít tzv. zvláštní zajišt ní dan  dle ust. § 109a 
zákona . 47/2011 Sb., kterým se m ní zákon .235/2004 Sb., o dani z p idané 
hodnoty. 

5.6. P íkazník, tj. poskytovatel zdanitelného pln ní je povinen v p ípad , že se stane dle § 
109, odst. 3 zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty nespolehlivým plátcem 
neprodlen  o této skute nosti informovat p íkazce, tj. p íjemce zdanitelného pln ní, a 
to uvedením této informace na da ový doklad. 
. 
 

lánek 6 
Místo pln ní a místo p edání díla 

 

6.1. Louny, ul. Chlumská/Ke Kopci – místo provád ní stavby.  
 
                                                                    lánek 7 
                                                       Odpov dnost za škodu 
 

7.1 V p ípad , že p íkazník svou nedbalostí i ne inností zp sobí p íkazci p i pln ní 
p edm tu zakázky škodu, zodpovídá p íkazci za zp sobenou škodu v plném rozsahu. 

7.2 P íkazník odpovídá za veškeré škody, které jeho inností p i provád ní díla vzniknou 
p íkazci nebo t etím osobám a zavazuje se nahradit je p edevším uvedením 
v p edešlý stav a není-li to možné, v pen zích. P íkazník se zprostí odpov dnosti za 
škodu, pokud jednozna n  prokáže, že škodu zp sobil p íkazce výlu n  svým 
jednáním nebo nedodržením své povinnosti. 

7.3 V p ípad  nepln ní povinností vyplývající z této smlouvy je p íkazce oprávn n zajistit 
si službu autorského dozoru t etí osobou. Veškeré náklady s tím spojené uhradí 
p íkazník p íkazci v plné výši.      

 
lánek 8 

Všeobecná ustanovení 
 

8.1. Pokud není v této smlouv  stanoveno jinak, závazkový vztah se ídí p íslušnými 
ustanoveními ob anského zákoníku. 

8.2. P íkazce tímto potvrzuje, že smlouva je uzav ena na základ  Pravidel Rady m sta 
Loun . P 8/2016, o zadávání ve ejných zakázek m sta Louny, v platném zn ní. 

8.3. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu oprávn nými zástupci 
obou smluvních stran, pokud zvláštní zákon nestanoví okamžik ú innosti jinak. 

8.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž ob  smluvní strany obdrží po 
1 stejnopise. 

8.5. P íkazce a p íkazník souhlasí s uzav ením této smlouvy za podmínek shora 



Strana 4 (celkem 5)

uvedených. Na d kaz toho p ipojují podpisy svých oprávn ných zástupc .
8.6. Vzhledem k ve ejnoprávnímu charakteru p íkazce souhlasí p íkazník se zve ejn ním

obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis a zákona . 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údaj ve zn ní pozd jších p edpis . Smluvní strany souhlasn
prohlašují, že žádný údaj v této smlouv není ozna ován za obchodní tajemství.

8.7. Smluvní strany berou na v domí, že pln ní p edm tu této smlouvy p edstavuje po
dobu nezbytn nutnou právní titul pro zpracování osobních údaj ve smyslu Na ízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj a o volném pohybu t chto
údaj a o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran osobních údaj ).

8.8. Smluvní strany berou na v domí a souhlasí s uve ejn ním smlouvy v registru smluv
dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv,
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

8.9. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad , že smlouva obsahuje informace týkající se
obchodního tajemství dle § 504 ob anského zákoníku, tyto informace budou ozna eny
tak, aby nebyly sou ástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.

8.10. Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní smlouvy dle zákona . 340/2015 Sb., zajistí
zasláním správci registru smluv p íkazce.

V Lounech dne: 21.07.2023

za p íkazníka: za p íkazce:
Lud k Kareš Mgr. et Bc. Milan Rychta ík
editel spole nosti, na základ plné moci starosta m sta



                                                               
Strana 5 (celkem 5) 

 

D E N Í K  A U T O R S K É H O  D O Z O R U   

       
       
Akce název:      
       
Zakázkové íslo:      
       
Období:      
       

 
Datum 

 

 
P edm t AD Po et P ítomní Podpis 

Za 
investora 

  hodin   potvrdil 

  
  
         

  
  
         

  
  
         

  
  
         

  
  
         

  
  
         

  
  
         

  
  
         

  
  
         

  
  
         

  
  
         

   
         

 

     
 

     
  
Sou et k ................... Provedl .......................  

  
 Potvrdil ...................... 

 


